Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2972/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
melhoria e concerto na tampa
de Bueiro localizado na Avenida
Corifeu de Azevedo Marques,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, proceda a operação de reparo de uma tampa de bueiro Avenida
Corifeu de Azevedo Marques, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores e usuários desta via solicitando

providência, pois existe uma tampa de buraco que está quebrada, na altura do
nº 95, que está causando transtornos aos pedestres que circulam pela calçada,
e ainda podem ocasionar acidentes caso algum munícipe caia dentro do
buraco.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Setembro de 2.019.

  CLÁUDIO PERESSIM

Vereador – Vice Presidente

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”